4,500,000 0.98 753,321 3,746,679 0.82

江苏省创业投资有限公

司
4,200,000 0.92 703,099 3,496,901 0.76

苏州创元（集团）有限

公司
2,922,400 0.64 489,226 2,433,188 0.53

上海普发贸易有限公司 2,000,000 0.44 334,809 1,665,191 0.36

其他非流通股股东（53

人）
7,400,000 1.62 1,238,792 6,161,208 1.36

非流通股股东（合计） 306,540,000 67.01 -51,316,200 255,223,800 55.79

流通股股东（合计） 150,930,000 32.99 51,316,200 202,246,200 44.21

所有股东合计 457,470,000 100.00 457,470,000 100.00

6、限售股份上市流通时间表

股东名称 所持有限售条件的股

份数量（股）

可上市流通

时间

承诺的

限售条件

高新集团 185,085,962 G+36个月 注一

中信信托投资有限责任公司 21,580,873 G+12个月 注二

苏州新区创新科技投资管理有限公司 12,813,643 G+12个月 注三

苏州乐星工商实业公司 8,467,495

上海天迪科技投资发展有限公司 5,828,168

上海证大投资管理有限公司 3,944,492

江苏省苏高新风险投资股份有限公司 3,746,679

江苏省创业投资有限公司 3,496,901

苏州创元（集团）有限公司 2,433,188

上海普发贸易有限公司 1,665,191

其他非流通股股东（53人） 6,161,208

注一：自获得上市流通权之日起，至少在十二个月内不上市交易或者转让；

同时承诺自上述十二个月承诺期期满之日起，其所持股份在二十四个月内不上市

交易；承诺在上述三十六个月承诺期期满后十二个月内，不低于因公告被确定为

进行股权分置改革而停牌的停牌日前一交易日收盘价减持（若自股权分置改革方

案实施之日起至出售股份期间有派息、送股、资本公积转增股份等除权事项，应

对该价格进行除权处理）；

注二：自获得上市流通权之日起十二个月内不上市交易或转让，同时承诺在

前述承诺期期满后,通过证券交易所挂牌交易出售股份,出售数量占公司股份总

数的比例在十二个月内不超过 5%；

注三：自获得上市流通权之日起,至少在 12个月内不上市交易或者转让。

7、股份结构变动表

   单位：股

股份类别 变动前 变动数 变动后

1、国有法人股 275,232,400 -275,232,400 0

2、社会法人股 31,307,600 -31,307,600 0非流通股股份

非流通股股份合计 306,540,000 -306,540,000 0

1、国有法人股 0 229,157,246 229,157,246有限售条件

流通股股份 2、社会法人股 0 26,066,554 26,066,554

 有限售条件流通股

股份合计
0 255,223,800 255,223,800

A股 150,930,000 51,316,200 202,246,200
无限售条件

流通股股份
无限售条件流通股

股份合计
150,930,000 51,316,200 202,246,200

股份总额  457,470,000 0 457,470,000

8、其他需要说明的事项

在股权分置改革完成后，在遵循国家相关法律法规要求的前提下，公司拟实

施管理层股权激励计划。

9、表示否定或者未明确表示意见的非流通股股东所持有股份的处理办法

高新集团承诺，代替表示否定或未明确表示意见的非流通股股东支付对价，

代为支付后，高新集团保留对该部分非流通股股东的追偿权利。

（二）保荐机构对本次改革对价安排的分析意见

1、基本观点

(1)流通股单独流通制度也就是股权分置制度，是中国证券市场由于历史原

因形成的一种制度安排，这种制度安排阻碍了中国证券市场的正常发展，因此，

必须进行股权分置改革。

(2)股权分置改革前，流通股股价受到非流通股份不能流通的预期这一特定

因素的影响，流通股相对于非流通股有一个流动性溢价。在股权分置改革后，原

流通股的流动性溢价将消失，因此，股权分置改革需要非流通股股东向流通股股

东支付对价。

(3)本次股权分置改革方案设计的根本出发点是：苏州高新非流通股股东向

流通股股东支付对价的多少并不会改变苏州高新的市场总价值，股权分置改革方

案的实施不应使本次股权分置改革实施前后两类股东持有股份的理论市场价值

总额减少，特别是要保证流通股股东持有股份的市场价值在方案实施后不会减

少。

2、对价的标准

(1)流通股的定价

流通股的定价按截至 2006年 2月 8日公司 30日移动平均价与 2月 8日收盘